

Data Regarding Updation of Website

Student achievers:

Sl. No.	Name of student	Name of event	Position at Regional level	Positional at National
1.	Kumari Nikita-8	Taekwondo U-17	1 st	Participation
2.	Neeraj Kumar -10	Rope Skipping U-17(Boys)	1 st	Bronze - 01 (Group Event)
3.	Muskan Kumari - 10	Rope Skipping U-17 (Girls)	1 st	Silver - 01 (Group Event)

Teacher achievers:

Sl. No.	Name of Teacher	Name of book published if any	Award received if any	Innovation and project if any
	NA			

Details of Principal

Sl. No.	Name of KV	Name of Principal	E-mail Id	Contact No. /Mobile No.
1	KV Lakshisarai	Yogendra Ram	yogendraramkvlkr@gmail.com	8986159566

Details of VMC Chairman

Sl. No.	Name of KV	Name of Chairman	E-mail Id	Contact No. /Mobile No.
01	KV Lakshisarai	Sh. Shobhendra Kumar Choudhary	dm_lakhi@nic.in	9473191397

Link of KV

Sl. No.	Name of KV	Sector (Civil/Project/Defence)	Website Address	
01	KV Lakshisarai	Civil	http://hindi.kvlakshisarai.in/	

Exploring New Horizon

Sl. No.	Activities	Brief Report within 100 words	HD Photo with high resolution one for each, if available	Video (duration 2-3 minutes) if available
1	Compensation of Academic loss	Teacher prepare list of students and Special Classes to compensate academic loss due to Regional/National Activities conducted by KVs.		
2	Jigyasha/NCSC	Students of KVs prepare Project on Given Topic and represent at Vidyalaya level. Selected Students Participate in Regional level /National Level		
3	Modernization of Labs/ATL	NA		
4	Swachchata Abhiyan/Harti Vidyalaya	Swatchchta Abhiyan is celebrated from 01 sep 2018 to 15 Sep 2019. Various activities done under this programme like formation of swachchta sena, Cleanliness drive by students and teachers etc.	https://photos.google.com/photo/AF1QipMcVjs8Ta_s70-yKDcD6EVj14hNlnx4dmMp9r9C	
5	AEP/ACP	AEP activities conducted for Class VIII to X / ACP for Class VII & VIII. Master Trainer of Vidyalaya aware to Students and conduct various activities under AEP		
6	Tarunotsav/Pustakohar	Students of KVs donate the students who need Books and they also donate books for School library		
7	SPIC Macay	NA		
8	Routes to Roots	NA		

9	Anandvar	Every Saturday students of Primary section enjoy funday in Vidyalaya Premises.	https://photos.google.com/photo/AF1QipN-2YVcYImUshr1DSC-AwaeusfJQ767GpFUlzI8a https://photos.google.com/photo/AF1QipN5X0qJFVS-avzb24cnf4JFU42pTz1qPHAA3RJH	
10	Youth Parliament	NA		
11	Scout and Guide/NCC	Students of Class VI to X participated in Scout and Guide activities and Class III to V participated in Cub BulBul activities.		
12	Foreign Language	NA		
13	Sports/SBSB	Students are participated in various Sports activities at Vidyalaya level like - kabaddi, throw ball, rope Skipping, Taekwondo, Cricket Badminton etc. Students of Vidyalaya participated at Regional and National Level in Rope Skipping (Boys & Girls) and achieve Silver & Bronze for Region)		
14	Celebrations	Various Jayanti like Teacher's Day , Children's Day, Yoga Day , Gandhi Jayanti, Hindi Pakhwara, Sanskrit Saptaph, Vigilence		

		awareness week etc at Vidyalaya level		
15	Training	SBSB, Back to Basic , ICT training organised for teachers at Vidyalaya level		
16	Publication	Publication of Vidyalaya Patrika is under process.		
17	Ek Bharat Shresth Bharat	Students are Participated in EBSB Cum So. Science Exhibition at Vidyalaya Level, & Regional Level.		

वेबसाइट के अद्यतन के बारे में डेटा

छात्र उपलब्धि :

क्र। नहीं।	विद्यार्थी का नाम	घटना का नाम	क्षेत्रीय स्तर पर स्थिति	राष्ट्रीय स्तर पर स्थिति
1।	कुमारी निकिता -8	ताइकांडो अंडर -17	1	प्रतिभागिता
2।	नीरज कुमार -10	रस्सी कूद U-17 (लड़के)	1	कांस्य - 01 (ग्रुप इवेंट)
3।	मुस्कान कुमारी -10	रस्सी कूद U-17 (लड़कियां)	1	रजत - 01 (ग्रुप इवेंट)

शिक्षक प्राप्ति :

क्र। नहीं।	शिक्षक का नाम	यदि कोई हो तो प्रकाशित पुस्तक का नाम	यदि कोई हो तो पुरस्कार मिलता है	नवाचार और परियोजना यदि कोई हो
	NA			

प्रिंसिपल का विवरण

क्र। नहीं।	केवी का नाम	प्रधान का नाम	ईमेल आईडी	संपर्क नंबर / मोबाइल नंबर
1	केवी लखीसराय	योगेन्द्र राम	yogendraramkvlkr@gmail.com	8986159566

वीएमसी अध्यक्ष का विवरण

क्र।नहीं।	केवी का नाम	अध्यक्ष का नाम	ईमेल आईडी	संपर्क नंबर / मोबाइल नंबर
01	केवी लखीसराय	श्री. शोभेंद्र कुमार चौधरी	dm_lakhi@nic.in	9473191397

केवी का लिंक

क्र.सं.	केवी का नाम	क्षेत्र (सिविल / परियोजना / रक्षा)	वेबसाइट का पता
01	केवी लखीसराय	सिविल	http://hindi.kvlakhisarai.in/

नए क्षितिज Exploring

क्र।नहीं।	क्रियाएँ	100 शब्दों के भीतर संक्षिप्त रिपोर्ट	प्रत्येक के लिए उच्चरिज़ॉल्यूशन वालाएचडी फोटो यदि उपलब्ध हो तो	वीडियो उपलब्ध होने पर (अवधि 2-3 मिनट)
1	शैक्षणिक नुकसान का मुआवजा	के.वि.सं. द्वारा आयोजित विभिन्न गतिविधियों के कारण छात्रों के शैक्षणिक नुकसान को पुरा करने हेतु छात्रों की सूची तैयार कर अतिरिक्त कक्षाओं का संचालन किया जाता है।		
2	जिज्ञासा / NCSC	KVs के छात्र द्वारा दिए गए विषय पर प्रोजेक्ट तैयार कर विद्यालय स्तर भाग लेते हैं। चयनित छात्र क्षेत्रीय स्तर / राष्ट्रीय स्तर पर भाग लेते हैं।		
3	लैब्स / एटीएल का आधुनिकीकरण	NA		
4	स्वच्छ अभियान / हरित विद्यालय	स्वच्छ अभियान 01 सितंबर, 2018 से 15 सितंबर 2019 के बीच मनाया गया। इसके अन्तर्गत विभिन्न प्रकार की गतिविधियां आयोजित की गईं। जैसे स्वच्छ सेना का गठन, छात्रों एवं शिक्षकों द्वारा स्वच्छता ड्राइव, स्वच्छता शपथ इत्यादि।	https://photos.google.com/photo/AF1QipMcVjs8Tas70-yKDcD6EVj14hNlnx4dmMp9r9C	

5	AEP / एसीपी	AEP कक्षा का संचालन कक्षा VIII से X / ACP कक्षा का संचालन VII और VIII के लिए किया जाता है। विद्यालय के मास्टर ट्रेनर शिक्षकों द्वारा छात्रों को जागरूकता कार्यक्रम से अवगत कराया जाता है। इसके अन्तर्गत नाटक अभिनय, पोस्टर मॅकिंग इत्यादि प्रतियोगिता आयोजित की जाती है।		
6	तरुणोत्सव /पुस्तको पहार	केवी के छात्र पुस्तकालय के लिए अपनी पुस्तकें दान करते हैं। जिन्हें जरूरतमंद बच्चों को दिया जाता है।		
7	Spic Mcay	NA		
8	Route to root	NA		
9	आनंदवार	हर शनिवार प्राथमिक अनुभाग के छात्रों हेतु विद्यालय परिसर में funday का आयोजन किया जाता है जिसके अन्तर्गत विभिन्न क्रियाकलाप जैसे - पेंटिंग, खेलकूद, फिल्म शो, संगीत, नृत्य इत्यादि गतिविधियां आयोजित की जाती है।	https://photos.google.com/photo/AF1QipN-2YVcYImUsr1DSC https://photos.google.com/photo/AF1QipN5X0gJFVS-avzb24cnf4JFU42pTz1qPHAA3RJH	
10	युवा संसद	NA		
11	स्काउट एंड गाइड / एनसीसी	कक्षा षष्ठ से दशम के छात्र/छात्राओं हेतु स्काउट एंड गाइड कार्यक्रम तथा कक्षा तृतीय से पंचम हेतु कब- बुलबुल गतिविधि प्रत्येक शुक्रवार को आयोजित किया जाता है।		
12	विदेशी भाषा	NA		
13	खेल / SBSB	छात्रों द्वारा विद्यालय स्तर पर विभिन्न खेल गतिविधियों में भाग लिया जाता है जैसे - कबड्डी, थ्रो बॉल, रस्सी कूद,		

		ताइकांडो, क्रिकेट बैडमिंटन आदि। विद्यालय के छात्रों ने क्षेत्रीय और राष्ट्रीय स्तर पर भाग लिया एवं रस्सी कूद में (लड़के और लड़कियां) द्वारा पटना संभाग हेतु रजत और कांस्य पदक हासिल किया है।		
14	समारोह	विद्यालय परिसर में विभिन्न जयंती जैसे शिक्षक दिवस, बाल दिवस, योग दिवस, गांधी जयंती, हिंदी पखवारा, संस्कृत सप्ताह, सतर्कता जागरूकता सप्ताह आदि मनाया जाता है।		
15	प्रशिक्षण	विद्यालय स्तर पर शिक्षकों के लिए एसबीएसबी, बैक टू बेसिक, आईसीटी प्रशिक्षण आयोजित किया गया है।		
16	प्रकाशन	विद्यालय पत्रिका के प्रकाशन की प्रक्रिया चल रही है।		
17	एक भारत श्रेष्ठ भारत	छात्रों द्वारा एक भारत श्रेष्ठ भारत सह समाजिक विज्ञान प्रदर्शनी में विद्यालय स्तर और क्षेत्रीय स्तर पर भाग लिया गया है।		